• Preiswert und schnell – ideal
als Arbeitsplatzdrucker
• Äußerst produktiv mit einer Ausgabe
von bis zu 16 Seiten/Minute
• Professionelle Druckqualität mit bis
zu 600 dpi
• Papierkapazität von bis zu 150 Blatt
für flexible Anwendung
• Moderner EPSON Drucker-Controller
für hervorragenden Durchsatz
• Kompatibel zu PC und Mac mit
USB- und Parallelschnittstelle
• Sofortige Inbetriebnahme dank
vorinstallierter
Verbrauchsmaterialien
• Einfache Bedienung und Wartung
sowie Live-Statusinformationen
• Besonders ergiebige Toner-Kassetten
senken die Betriebskosten
Schneller und zuverlässiger A4-Laserdrucker
für den Einsatz am Arbeitsplatz
Der EPSON EPL-6100L ist ein extrem wirtschaftlicher
A4-Laserdrucker von EPSON.
Der EPSON EPL-6100L eignet sich aufgrund seines
kompakten Designs besonders für den Heimbereich
und Kleinbüros. Er ist ein wartungsfreundlicher,
zuverlässiger und schneller Arbeitsplatzdrucker.
Seine professionelle Qualität im Schwarzweißdruck
garantiert Druckergebnisse mit gestochen scharfem
Text und hochwertigen Bildern.
Der EPSON EPL-6100L bewältigt Dokumente aller Art mit
Leichtigkeit und liefert perfekte Ergebnisse mit großer
Geschwindigkeit – bis zu 16 Seiten/Minute. Dank des
erschwinglichen Anschaffungspreises und der niedrigen
Betriebskosten ist der EPSON EPL-6100L ein sehr
wirtschaftlicher Drucker, bei dem Sie nicht unnötig
lange auf Ihre Ausdrucke warten müssen. Einfach in der
Handhabung und problemlos in der Wartung erfüllt er
alle Ihre Anforderungen.
TEILENUMMERN
EPSON EPL-6100L C11C502011BZ
ALLGEMEINE DATEN
Auflösung bis zu 600 dpi
Druckgeschwindigkeit bis zu 16 Seiten/Min.
Prozessor EPSON 32 bit RISC 48 MHz
Reaktionszeit bis Weniger als 15 Sekunden
zum ersten Ausdruck
Aufwärmzeit Weniger als 21 Sekunden
ABMESSUNGEN (H X B X T)
Haupteinheit 256 x 399 x 263 mm
Bedruckte Seite 248 x 248 x 32 mm
nach oben
GEWICHT
Haupteinheit 7 kg ohne Toner-Kassette und
Photoleitereinheit
Ausgabefach 0,2 kg
mit bedruckter Seite nach oben
PAPIERMANAGEMENT
Standardpapier- Papierzufuhrkassette
zuführung- - A4, A5, B5, Letter, Half Letter,
GLT, Executive, F4, Legal,
Government Legal, Monarch, C10,
DL, C5, C6, IB5,
benutzerdefiniertes Format (76 bis
216 mm x 127 bis 356 mm)
- Bis zu 150 Blatt EPSON
Farblaserpapier, Normalpapier,
Recycling-Papier und Briefpapier
- Bis zu 10 Briefumschläge
- Bis zu 50 Blatt Etiketten, starkes
Papier, EPSON Farblaserfolien und
EPSON beschichtetes
Farblaserpapier
- 60 bis 90 g/m2 für Normalpapier,
90 bis 163 g/m2 für starkes Papier
Standardpapier- 100 Blatt, bedruckte Seite nach
ausgabe Optionales unten
Papiermanagement Ausgabefach mit bedruckter Seite
nach oben (C12C813801)
- Bis zu 20 Blatt (75 g/m2)
Bedruckbarer Bereich Gesamter Papierbereich abzüglich
4 mm Rand auf allen Seiten
SCHRIFTARTEN
Kompatibel mit allen TrueType®-
Fonts und unterstützten Windows®-
und Apple Macintosh®-
Betriebssystemen
17 Barcodes
SCHNITTSTELLEN
Standardkonfiguration - Bidirektionale IEEE 1284-
Parallelschnittstelle mit ECP-
und Nibble-Modus
- Universal Serial Bus (USB)
1.1-kompatibel
Hinweis: Nur Macintosh-Systeme, die mit USB-Anschluss
ausgestattet sind und unter Mac OS 8.1 oder höher arbeiten, sowie
Windows Me/98/2000/XP unterstützen die USB-Schnittstelle.
SPEICHER
Standard 2 MB RAM
DRUCKERSPRACHENEMULATION
Standard Spezifischer EPSON Controller
UMGEBUNGSBEDINGUNGEN (BETRIEB)
Temperatur Betrieb: 10 bis 35°C (50 bis 95°F)
Lagerung: 0 bis 35°C (32 bis 95°F)
Luftfeuchtigkeit Betrieb: 15 bis 85 % rel.
Luftfeuchtigkeit
Lagerung: 10 bis 85 % rel.
Luftfeuchtigkeit
Geräuschpegel Max. 54 dB(A) beim Druck
SICHERHEIT UND VORSCHRIFTEN
Sicherheitsstandards Richtlinie 73/23/EEC
EN 60950
EN 60825-1
EMKO-TSE (74-SEC)
Elektromagnetische Richtlinie 89/336/ EEC
Verträglichkeit EN 55022 Klasse B
EN 55024
EN 61000-3-2
EN 61000-3-3
Elektrische Entspricht den internationalen
Leistungsaufnahme Energy Star-Richtlinien
Ozonkonzentration Max. 0,02 mg/m3 (entspricht den
neuen Richtlinien für das
Umweltsiegel „Blauer Engel“)
Ozonproduktion Entspricht den Richtlinien für das
Umweltsiegel „Blauer Engel“
Chemische Entspricht OSHA, TSCA
Vorschriften und EINECS
ZUVERLÄSSIGKEIT UND HALTBARKEIT
Maximales monatliches Druckvolumen 15.000 Seiten
HALTBARKEIT DER VERBRAUCHSMATERIALIEN
besonders ergiebig 6.000 Seiten (S050087)
Toner-Kassette (A4 bei 5 % Deckung)
Toner-Kassette mit 3.000 Seiten (S050095)
normaler Ergiebigkeit (A4 bei 5 % Deckung
Photoleitereinheit 20.000 Seiten (S051055)
SYSTEMANFORDERUNGEN
PC CPU: Pentium 100 MHz (233 MHz
empfohlen)
(Windows 95/98/Me/XP/
NT 4.0/2000)
RAM: 16 MB (64 MB empfohlen)
Schnittstellen:
- IEEE1284 ECP-Modus
- USB
Macintosh (OS 8.1 oder 9.X)
CPU: PowerPC G3 233 MHz
RAM: 32 MB (64 MB empfohlen)
Schnittstellen:
- USB
ELEKTRISCHE ANFORDERUNGEN
Nennspannung 220 V bis 240 V ±10 %
Nennfrequenz 50 Hz bis 60 Hz ±3 Hz
Nennstromstärke Weniger als 3,8 A
Leistungsaufnahme 350 Wh (Durchschnitt im
Normalbetrieb)
Leistungsaufnahme Weniger als 45 Wh
(Bereitschaftsmodus)
Leistungsaufnahme Weniger als 8 Wh (Energiesparmodus)
GARANTIE
Standardgarantie 1 Jahr mit Rücksendung an EPSON
Optionale Garantie EPSON Cover Plus 3 Jahre Erweiterte
Garantie mit Vor-Ort-Service
SEEDG2030
EPSON Cover Plus 3 Jahre Erweiterte
Garantie mit Rücksendung an EPSON
SEEDG2040
EPSON Deutschland GmbH
Zülpicher Straße 6
D-40549 Düsseldorf
Info-Line: 01805/23 41 50 (0,12 €/Min.)
Service-Line: 01805/23 41 10 (0,12 €/Min.)
Telefax: +49 (0) 2 11/5 04 77 87
Internet: http://www.epson.de
EPSON in Österreich
(siehe EPSON Deutschland GmbH)
Info-Line: 0810/20 01 24 (0,07 €/Min.)
Service-Line: 0810/20 01 13
Internet: http://www.epson.at
EPSON in der Schweiz
Info-Line: 0848 44 88 90 (CH Lokaltarif)
Service-Line: 0848 44 88 20 (CH Lokaltarif)
Beratungszeiten:
Mo.-Fr. 09.00–21.00 Uhr - Sa., So. und an Feiertagen 10.00–16.00 Uhr
ISO 9001: 2000 BVQI Zertifizierungs-Nummer 80678
ISO 14001 BVQI Zertifizierungsnummer 80679
A
rt
.-
N
r.
 7
01
03
44
 -
 S
ta
nd
 1
2/
02
256 mm
263 mm
399 mm
Professionelle Laserqualität
Mit einer Auflösung von bis zu 600 dpi erfüllt der EPSON EPL-6100L die Qualitätsansprüche für geschäftliche
Druckerzeugnisse spielend. Ihre Dokumente profitieren von scharfem Text und klaren Bildern mit
ausgewogener Grauabstufung. Der EPSON EPL-6100L ist ein leistungsfähiger Allround-Drucker, mit dem Sie
sich in der Geschäftswelt hervorragend präsentieren können.
Benutzerfreundlich durch einfache und problemlose Bedienung
Vielbeschäftigte Profis erwarten eine zuverlässige und einfach zu handhabende Büroausstattung. Darum
haben wir beim EPSON EPL-6100L großen Wert auf unkomplizierte Bedienung und Wartung gelegt. Alle
Verbrauchsmaterialien sind bereits installiert, sodass der Drucker sich leicht in Ihre Arbeitsumgebung
integrieren lässt und sofort einsatzfähig ist. Die besonders ergiebigen Toner-Kassetten des EPSON EPL-6100L
sind leicht auszutauschen und die intuitive Benutzeroberfläche des Treibers liefert Live-Informationen zum
Status jedes Druckauftrags.
Flexible Kapazität und Kompatibilität
Der EPSON EPL-6100L arbeit sowohl mit einem Windows-PC als auch mit einem Apple Macintosh perfekt
zusammen. Da er mit USB- und Parallelanschluss ausgestattet ist, kann er flexibel in die meisten
Windows- und Macintosh-Umgebungen integriert werden. Flexibel sind auch die Papiermanagementoptionen:
Sie haben die Auswahl aus einem breiten Spektrum von Medien, die über eine Standardpapierkassette mit
einer Kapazität von bis zu 150 Blatt zugeführt werden können. So steht Ihnen für jede Anwendung der
geeignete Medientyp zur Verfügung.
Technische Daten
COLOUR YOUR LIFE